

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2018

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às 09:00hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Substituto, Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES e equipe de apoio: CARLA SABRINA RECH MALINSKI E JEANE MARIA DE SOUZA, designados conforme Portaria n° 001/2018, de 03 de janeiro de 2018, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2018, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de material de consumo (material expediente), destinados à Secretaria de Educação/Administração deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 157.541,98 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER a Sra. Marcia Gomes da Silva Rahmeier, PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA, o Sr. João Manoel Rios, ITAMAR MAURI MUELLER - ME, o Sr. Itamar Mauri Muller, BELINKI E SOUZA LTDA, o Sr. Paulo Rodrigo de Souza, ANDERPEL PAPELARIA LTDA, o Sr. Angelo Luis Anderle, POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA, o Sr. Cleyton Ricardo Lazarotto, CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, o Sr. Eugenio Jose Gaspar, CLAUDINA COMIRAN, a Sra. Viviani Carla Dalfovo, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, o Sr. Deivid Gustavo Hellstron, ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, o Sr. Cleber Tadeu Bridi.** O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo. Durante a fase de lances, foram constatadas as seguintes situações, que em comum acordo com todos os presentes foram sanadas durante o certame, no item 8, a empresa Claudina Comiran teve seu item desclassificado por preço inexequível (erro de digitação), no item 21 a empresa BELINKI E SOUZA LTDA errou na digitação e a marca correta é **MARIPEL**. No item 44 a empresa PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA foi desclassificada do item por preço inexequível (erro de digitação). No item 33, o objeto ficou definido com 40 gramas exatas. No item 54, o objeto ficou definido como "LIVRO ATA COM 50 FOLHAS". No item 98 o correto é "PAPEL DE PRESENTE EM BOBINA 60cmX100m (60 centímetros por 100 metros. No item 111 a empresa MARCIA GOMES DA

SILVA RAHMEIER pediu desclassificação do item por erro de digitação. No item 117 ficou definido que serão 70 (setenta) pendrives de 8GB (oito gigabites) e 70 (setenta) pendrives de 16 GB (dezesesseis gigabites). As 12:00hs (doze horas) o pregoeiro declarou um intervalo de 30 minutos para almoço. Retomados os trabalhos, nos itens 133 e 140 a empresa ANDERPEL PAPELARIA LTDA teve seu objeto considerado inexequível. Procedendo-se o restante dos lances, onde foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subseqüentes:

ANDERPEL PAPELARIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Almofada carimbo N.2 AZUL 5,9x9,4cm	RADEX	UN	20,00	2,75	55,00
1	3	Almofada carimbo N.2 PRETO 5,9x9,4cm	RADEX	UN	20,00	2,75	55,00
1	12	Borracha escolar branca, caixa com 40 unidades. Características do Produto Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso. Produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm 10/15gr.	RED BOR	CX	60,00	6,85	411,00
1	23	Clips galvanizado Nº 2	NEW	CX	50,00	1,12	56,00
1	25	Clips galvanizado Nº 4	NEW	CX	50,00	1,12	56,00
1	27	Clips galvanizado Nº 6	NEW	CX	50,00	1,28	64,00
1	35	Display Acrílico transparente (Porta folheto de parede vertical) rígido e resistente com boa durabilidade. 22x30 cm - Largura e altura - A4	NOVACRI L	UN	10,00	13,23	132,30
1	51	Lápis de cor inteiro - grande (caixa com 12 cores)	MASTER PRINT	CX	300,00	2,87	861,00
1	118	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor AZUL	MASTER PRINT	CX	5,00	14,80	74,00

1	119	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor PRETO	MASTER PRINT	CX	5,00	14,80	74,00
1	120	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor VERDE	MASTER PRINT	CX	5,00	14,80	74,00
1	121	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor VERMELHO	MASTER PRINT	CX	5,00	14,80	74,00
1	138	Tinta carimbo 40 ml caixa com 12 unidades COR AZUL	RADEX	CX	10,00	23,69	236,90
TOTAL						2.223,20	
BELINKI & SOUZA LTDA.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Apontador simples - retangular, Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte Pequeno e prático Ótima apontabilidade (caixa com 100un).	MASTERPRINT	CX	35,00	17,50	612,50
1	6	Arquivo AZ lombo largo, tipo ofício, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80 mm, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada,	FRAMA	UN	100,00	7,00	700,00

		com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta					
1	18	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades resistente e durável até término da carga cor preta.	TIP	CX	35,00	20,00	700,00
1	19	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades resistente e durável até o término da carga cor vermelha.	TIP	CX	35,00	20,00	700,00
1	20	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades resistente e durável até o término da carga cor azul.	TIP	CX	35,00	20,00	700,00
1	36	Elástico Látex fino, SUPER RESISTENTE Nº18, 1 kg com 1.300 UN	PREMIER	PCTE	10,00	17,60	176,00
1	49	Grampos para pastas fabricados em polipropileno branco com haste de 50 mm. Capacidade: 300 folhas de papel 75g/m². Distância da furação: 80 mm Comprimento da haste: 50 mm ou 100 mm Composição: Plástico branco	DELLO	PCTE	50,00	8,50	425,00
1	54	Livro Ata com 100 e 50 folhas.	SD	UN	100,00	4,40	440,00
1	63	Molhador de dedos 12g	CARBRINK	UN	100,00	1,45	145,00
1	111	Pasta arquivo morto em papelão CAIXA com 50 unidades	SC	CX	20,00	72,90	1.458,00
1	115	Pasta plástica em L pp 0,15 A4	DAC	UN	130,00	0,59	76,70
1	126	Prancheta em acrílico, tamanho A4	CARBRINK	UN	30,00	9,90	297,00
1	137	Tesoura escolar 13cm s/ponta; aço	GL	UN	100,00	0,99	99,00
TOTAL						6.529,20	
ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	Caderno desenho A4 branco 150 g/m² c/ 40 folhas grandes, capa simples	CREDEAL	UN	150,00	2,20	330,00
1	24	Clips galvanizado Nº 3	NEW	CX	50,00	1,11	55,50
1	26	Clips galvanizado Nº 5	NEW	CX	50,00	1,11	55,50
1	135	Tesoura de uso geral 25cm, lâmina em aço inox 7", cabo em polipropileno.	JOCAR	UN	90,00	4,68	421,20

1	136	Tesoura de uso geral 25cm, lâmina em aço inox 10", cabo em polipropileno.	JOCAR	UN	70,00	8,20	574,00
1	150	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:ROSA CLARO	PIRATINING A	UN	30,00	3,00	90,00
TOTAL						1.526,20	
ELETROMAQUNAS ASTEC LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	124	Pistola de cola quente grossa 13W 50/60 Hz bivolt	LEONORA	UN	80,00	15,93	1.274,40
1	125	Pistola de cola quente pequena 7W 50/60 Hz bivolt	LEONORA	UN	80,00	12,88	1.030,40
1	139	Tinta carimbo 40 ml caixa com 12 unidades COR PRETO	RADEX	CX	10,00	25,35	253,50
1	173	Visor pasta suspensa plastico c/etiq.branca boa transparência e durabilidade caixa com 50 unidades	GODIE	UN	6,00	4,69	28,14
TOTAL						2.586,44	
MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Alfinete Niquelado N.32 CX de 50 Gramas	ACC	CX	20,00	2,30	46,00
1	5	Arquivo AZ Lombo estreito, tipo ofício, papelão prensado, na cor preta medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 50 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta	FRAMA	UN	100,00	5,00	500,00
1	7	Barbante de algodão cru, para a confecção trabalhos, com 70 m	PIRATINING A	UN	70,00	2,20	154,00
1	8	Bastões de cola quente semi	GRAMPLINE	PCTE	60,00	19,99	1.199,40

		transparente (fino) 7,5mm x 30 cm 1 Kg					
1	9	Bastões de cola quente semi transparente (grosso) 11,2mm x 30 cm 1Kg	GRAMPLINE	PCTE	60,00	19,99	1.199,40
1	10	Big Giz de Cera grosso caixa com 6 cores; 56g	KOALA	CX	200,00	1,30	260,00
1	13	Caderno Brochura c/48 folhas, capa flexível, (pacote com 20 unidades)	DNA	PCTE	100,00	15,70	1.570,00
1	15	Caderno Quadriculado Brochura c/48 folhas, capa flexível, (pacote com 20 unidades)	DNA	PCTE	70,00	15,99	1.119,30
1	21	Caneta hidrográfica caixa com 12 cores Ponta média Tinta lavável Estojo prático Acompanha etiquetas para identificação.	MARIPEL	CX	12,00	2,90	34,80
1	22	Cartolina CardSet são ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas capa de livros e apostilas. Cores mistas Dimensões/Gramatura 50x66 150g 50x66 cm (cores diversas).	BIGNARDI	UN	1.500,00	0,30	450,00
1	28	Cola Bastão 40g ideal para uso escolar e em escritório. Cola à base de água Tampa com vedação evitando o ressecamento do produto Peso: 40g	MARIPEL	UN	100,00	1,55	155,00
1	32	Cola glitter 23 g (caixa c/12) cores diversas	KOALA	CX	50,00	11,00	550,00
1	33	Cola para isopor, cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo em gramas de mín. 40g e máx. 90g.	FRAMA	UN	50,00	1,27	63,50

1	34	Corretivo líquido 18ML à base de água e pigmentos brancos, (e que não seja no formato caneta)	FRAMA	UN	100,00	0,70	70,00
1	38	Extrator de grampo redondo espátula EX02 galvanizado	CARBRINK	CX	50,00	0,69	34,50
1	39	Fita adesiva transparente durex 12mm x 40 mts	ADERE	UN	500,00	0,66	330,00
1	40	Fita adesiva transparente larga 45mm x 45 mts	ADERE	UN	500,00	1,79	895,00
1	41	Fita Corretiva compacta e de grande metragem com 4,2mm x 12m de comprimento, contendo boa aderência e cobertura.	GRAMPLINE	UN	50,00	3,50	175,00
1	42	Fita crepe 18mm x 50 mts	ADERE	UN	900,00	2,00	1.800,00
1	43	Fita poli lisa para decoração 21mm x50m diversas cores	NIZURI	UN	1,00	6,79	6,79
1	44	Folha adesiva A4 com 135g/m2 de gramatura, secagem automática, resistente à água compatível com todas as impressoras.	PIMACO	CX	20,00	9,90	198,00
1	45	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10) diversas cores	VMP	PCTE	500,00	10,50	5.250,00
1	46	Grampeador manual, de mesa, tipo alicate, tam do grampo 26/6	GRAMPLINE	UN	50,00	12,61	630,50
1	47	Grampo para grampeador 26/6 galvanizados (caixa com 5.000un)	GRAMPLINE	CX	90,00	2,30	207,00
1	48	Grampos para pasta tipo trilho são fabricados em folha-de-flandres (aço estanhado). Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm. Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m². Diâmetro do furo: Ø 5mm Distância da furação: 80 mm Comprimento da haste: 50 mm.	GRAMPLINE	CX	50,00	5,30	265,00
1	50	Isopor 1,5 cm	PLACTERM	UN	100,00	2,79	279,00

1	52	Lápis grafite preto nº 02 ecolápis, caixa com 144 unidades.	MULTICOLO R	CX	60,00	23,00	1.380,00
1	58	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor preto caixa com 12 un	GRAMPLINE	CX	25,00	15,30	382,50
1	59	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor vermelho caixa com 12 un	GRAMPLINE	CX	10,00	15,30	153,00
1	60	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor verde caixa com 12 un	GRAMPLINE	CX	10,00	15,30	153,00
1	61	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura escrita 2,0mm Cor azul caixa com 12 un	GRAMPLINE	CX	25,00	15,30	382,50
1	62	Massa de Modelar caixa com 6 cores 90g uso artesanal e escolar À base de amido, não tóxica, super macia, e cores vivas e brilhantes Não tóxica	MARIPEL	CX	500,00	1,29	645,00
1	64	Papel crepom cores diversas 2m x 48cm (com 20 un)	VMP	PCTE	200,00	11,50	2.300,00
1	65	Papel carbonô azul A4 caixa com 100 folhas	HARDCOPY	CX	30,00	24,60	738,00
1	66	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AMARELO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	67	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AZUL CLARO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	68	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AZUL ESCURO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90

1	69	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR BRANCO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	70	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR CINZA	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	71	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR LARANJA	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	72	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR MARROM	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	73	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR PINK	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	74	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR PRETO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	75	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR ROSA	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	76	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR SALMÃO(PELE)	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	77	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERDE ESCURO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	78	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERMELHO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	79	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERDE CLARO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	80	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: VERMELHO	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	81	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: VERDE	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	82	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50

		50 folhas cor: AZUL					
1	83	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: ROSA	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	84	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas Nas cor: AMARELO	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	85	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: INCOLOR	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	86	Papel COUCHÊ A4 50 folhas cor: (gingibre, creme)	MULTIVERD E	PCTE	70,00	8,99	629,30
1	87	Papel COUCHÊ A4 50 folhas cor:branco	MULTIVERD E	PCTE	70,00	9,99	699,30
1	88	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: VERMELHO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	89	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: AZUL	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	90	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PINK	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	91	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PRATA	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	92	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR:VERDE	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	93	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: OURO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50

1	94	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PRETO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	95	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: AMARELO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	96	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: ROSA	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	97	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: ROXO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	98	Papel de Presente em Bobina 60cm x 100m (com tema infantil)	VMP	UN	10,00	44,20	442,00
1	99	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor pink	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	100	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor rosa	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	101	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor azul claro	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	102	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor amarelo	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92

1	103	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor preto	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	104	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor branco	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	105	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor azul escuro	VMP	UN	8,00	18,99	151,92
1	106	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor verde escuro	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	107	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor verde claro	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	108	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor vermelho	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	109	Papel Kraft Em Bobina Mono-Lucido Pardo 80g 60cm X 260m	SAMPA PAPEIS	UN	30,00	55,99	1.679,70
1	110	Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto	VMP	UN	50,00	24,75	1.237,50

		visual. Ideal para recortes e trabalhos manuais. Resmas com 40fls. No formato 45cm x 60cm					
1	112	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 2cm	POLIBRAS	UN	70,00	2,29	160,30
1	113	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 3cm	POLIBRAS	UN	70,00	2,19	153,30
1	114	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 5cm	POLIBRAS	UN	70,00	2,60	182,00
1	116	Pasta sanfonada A4 P/ Fichário Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos Fechamento em elástico, 100% plástica (PP) Espessura 0,50mm Cor: transparente 330 largura x 240 altura mm.	POLIBRAS	UN	50,00	9,80	490,00
1	117	PenDrive com interface USB 2.0, (70un de 8gb, 70un de 16 GB	SANDISK	UN	140,00	16,00	2.240,00
1	123	Pincel marcador permanente Ponta de poliacetal com protetor de metal Ponta média - 2.0 mm Tinta à base de álcool ideal para superfícies como papel, plástico, vidro, tecido, cerâmica, madeira, metais, etc. Cor: Preto	MARIPEL	CX	15,00	23,25	348,75
1	127	Prendedor de papel 19 mm	CIS	UN	30,00	0,17	5,10
1	129	Prendedor de papel 32 mm	CIS	UN	30,00	0,45	13,50
1	131	Quadro Branco feito por alumínio de alta qualidade, com fácil remoção das tintas acompanhado de	STALO	UN	20,00	64,00	1.280,00

		material, para fixação na parede e marcadores.					
1	132	Quadro cortiça Confeccionado com dupla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural de 1mm, contendo moldura Moldura em alumínio Dimensões 900mmx 1200mm	SOUZA	UN	20,00	50,00	1.000,00
1	134	Rolo de fita plástica contendo ótima conformabilidade, boa resistência química e à abrasão. Diversas cores.	EM FESTA	UN	15,00	3,70	55,50
1	140	Tinta facial líquida 6 potes de 15ml c/6 cores + glitter+ pincel	MARIPEL	UN	20,00	14,82	296,40
1	155	Tinta para carimbos automáticos, frasco com 30 ml na cor preta.	RADEX	UN	15,00	3,40	51,00
1	156	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor Azul composição: Álcool corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm	GRAMPLINE	UN	17,00	60,00	1.020,00
1	157	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor preto composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção,	GRAMPLINE	UN	15,00	57,86	867,90

		abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm.					
1	158	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor verde composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm	GRAMPLINE	UN	15,00	46,90	703,50
1	159	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor vermelho composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm.	GRAMPLINE	UN	15,00	46,90	703,50

1	160	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor azul claro	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	161	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor verde escuro	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	162	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor amarelo	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	163	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor azul escuro	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	164	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor branco	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	165	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor lilás		UN	2,00	42,00	84,00
1	166	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor marrom	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	167	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor pink	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	168	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor preto	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	169	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor rosa	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	170	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor roxo	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	171	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor verde claro	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	172	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor vermelho	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
TOTAL						52.026,54	
PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	Calculadora com números grandes, visor de cristal líquido e desligamento automático. Contendo as 4 operações e raiz quadrada/porcentagem.	CLASSE	UN	50,00	9,70	485,00
1	29	Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 1 kg.	PIRATINING A	UN	100,00	6,70	670,00
1	30	Cola branca líquida para papéis, não	PIRATINING A	UN	400,00	1,10	440,00

		tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 90g					
1	31	Cola de EVA que seja solúvel em álcool, com secagem no ar e fácil aplicação.	ACRILEX	UN	100,00	1,44	144,00
1	37	Estilete grande lâmina de aço cabo plástico	MASTERPRI NT	UN	40,00	0,75	30,00
1	53	Limpador para quadro branco, líquido embalagem de alto aplicação spray 60 ml – líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral.	STALO	UN	20,00	8,00	160,00
1	55	Marca Texto, caixa com 12 unidades cada. Cor: AMARELO Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço	MASTERPRI NT	CX	20,00	9,70	194,00
1	56	Marca Texto, caixa com 12 unidades cada. Cor: ROSA Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço	MASTERPRI NT	CX	20,00	9,70	194,00
1	57	Marca Texto, caixa com 12 unidades cada. Cor: VERDE Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço.	MASTERPRI NT	CX	20,00	9,70	194,00
1	122	Pincel Escolar chato tamanho 12	TIGRE	UN	80,00	2,20	176,00
1	128	Prendedor de papel 25 mm	BRW	UN	30,00	0,28	8,40
1	130	Prendedor de papel 51 mm	BRW	UN	30,00	1,30	39,00
1	133	Régua transparente 30	BANDEIRAN	UN	60,00	11,00	660,00

		cm (pacote com 25 unidades) Características Régua em poliestireno 30 cm Com escala de precisão Cor Cristal Dimensões 310 x 35 x 3	TES				
1	141	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: VERDE CLARO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	142	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: VERDE ESCURO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	143	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:VERMELHO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	144	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AZUL ESCURO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	145	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AZUL CLARO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	146	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AMARELO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	147	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00

		água Pote com 250 ml cada. COR:LARANJA					
1	148	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:BRANCO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	149	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:PRETO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	151	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:ROSA ESCURO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	152	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:MARROM	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	153	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:LILÁS	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	154	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:ROXO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
TOTAL						4.525,40	
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	Bobina de papel contact 45 cm x 25 m transparente (tradicional). Para ser aplicado em forração externa e interna de objetos, tarefas escolares, trabalhos manuais.	vmp	UN	20,00	44,80	896,00
1	17	Caneta Esferográfica Cristal Bold 1.6mm Preta Cx.C/25	bic	CX	5,00	33,40	167,00

TOTAL	1.063,00
--------------	-----------------

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER, PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA, BELINKI E SOUZA LTDA, ANDERPEL PAPELARIA LTDA, POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA e ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que as seguintes empresas foram consideradas **HABILITADAS: MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER, PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA, BELINKI E SOUZA LTDA, ANDERPEL PAPELARIA LTDA, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA e ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME**. Sendo que a empresa **POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA** foi **INABILITADA** tendo em vista o não cumprimento ao disposto no item 9 (da habilitação) alínea g) *Prova de inscrição no Cadastro Geral de Contribuintes (CNPJ)*. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. O pregoeiro em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, **ADJUDICA** os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas: **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº13.002.425/0001-81, com sua sede social na Av Rio Grande do Sul, nº 249, sala 02, bairro João Zacco, Município de Planalto, estado do Paraná; **PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 21.943.423/0001-15, com sua sede social na Av. Julio Assis Cavaleiro, nº 1054, centro, município de Francisco Beltrão, estado do Paraná; **BELINKI E SOUZA LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.831.603/0001-47, com sua sede social na Rua Tenente Camargo, nº 1015, Vila Maria Delani, município de Francisco Beltrão, estado do Paraná; **ANDERPEL PAPELARIA LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 85.514.214/0001-39, com sua sede social na Rua Erechim, nº 1725, centro, município de Cascavel, estado do Paraná; **ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 02.995.568/0001-15, com sua sede social na Rua Castro Alves, nº 121, sala 01, centro, município de Dois

Vizinhos, estado do Paraná; e **ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 26.926.117/0001-94, com sua sede social na Av das Castanheiras, nº 81, sede, Loteamento Araucária Park, município de Vitorino, estado do Paraná. A empresa **POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA**, foi inabilitada, para o fornecimento dos itens 11 e 17, ficando então convocado o segundo colocado para o item 11, conforme abaixo descrito:

PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	Bobina de papel contact 45 cm x 25 m transparente (tradicional). Para ser aplicado em forração externa e interna de objetos, tarefas escolares, trabalhos manuais.	PLASTCOVE R	UN	20,00	44,90	898,00
TOTAL							898,00

E para o fornecimento do item 17 também ficou convocado o segundo colocado, conforme abaixo apresentado:

ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME							
1	17	Caneta Esferográfica Cristal Bold 1.6mm Preta Cx.C/25	JOCAR	CX	5,00	33,45	167,25
TOTAL							167,25

Em virtude da nova classificação para fornecimento dos itens pertinente a aquisição de material de consumo (material expediente), destinados à Secretaria de Educação/ Administração deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preço das licitantes, segue a descrição das quantidades e valores:

ANDERPEL PAPELARIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Almofada carimbo N.2 AZUL 5,9x9,4cm	RADEX	UN	20,00	2,75	55,00
1	3	Almofada carimbo N.2 PRETO 5,9x9,4cm	RADEX	UN	20,00	2,75	55,00
1	12	Borracha escolar branca, caixa com 40 unidades. Características do Produto Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso. Produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm 10/15gr.	RED BOR	CX	60,00	6,85	411,00
1	23	Clips galvanizado Nº 2	NEW	CX	50,00	1,12	56,00
1	25	Clips galvanizado Nº 4	NEW	CX	50,00	1,12	56,00

1	27	Clips galvanizado Nº 6	NEW	CX	50,00	1,28	64,00
1	35	Display Acrílico transparente (Porta folheto de parede vertical) rígido e resistente com boa durabilidade. 22x30 cm - Largura e altura - A4	NOVACRI L	UN	10,00	13,23	132,30
1	51	Lápis de cor inteiro - grande (caixa com 12 cores)	MASTER PRINT	CX	300,00	2,87	861,00
1	118	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor AZUL	MASTER PRINT	CX	5,00	14,80	74,00
1	119	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor PRETO	MASTER PRINT	CX	5,00	14,80	74,00
1	120	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor VERDE	MASTER PRINT	CX	5,00	14,80	74,00
1	121	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor VERMELHO	MASTER PRINT	CX	5,00	14,80	74,00
1	138	Tinta carimbo 40 ml caixa com 12 unidades COR AZUL	RADEX	CX	10,00	23,69	236,90
TOTAL						2.223,20	
BELINKI & SOUZA LTDA.							

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Apontador simples - retangular, Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte Pequeno e prático Ótima apontabilidade (caixa com 100un).	MASTERPRINT	CX	35,00	17,50	612,50
1	6	Arquivo AZ lombo largo, tipo ofício, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80 mm, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta	FRAMA	UN	100,00	7,00	700,00
1	18	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades resistente e durável até término da carga cor preta.	TIP	CX	35,00	20,00	700,00
1	19	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades resistente e durável até o término da carga cor vermelha.	TIP	CX	35,00	20,00	700,00
1	20	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades resistente e durável até o término da carga cor azul.	TIP	CX	35,00	20,00	700,00
1	36	Elástico Látex fino, SUPER RESISTENTE Nº18, 1 kg com 1.300 UN	PREMIER	PCTE	10,00	17,60	176,00
1	49	Grampos para pastas fabricados em polipropileno branco com haste de 50 mm. Capacidade: 300 folhas de papel 75g/m². Distância da furação: 80 mm Comprimento da haste: 50 mm ou 100 mm Composição: Plástico branco	DELLO	PCTE	50,00	8,50	425,00
1	54	Livro Ata com 100 e 50 folhas.	SD	UN	100,00	4,40	440,00
1	63	Molhador de dedos 12g	CARBRINK	UN	100,00	1,45	145,00

1	111	Pasta arquivo morto em papelão CAIXA com 50 unidades	SC	CX	20,00	72,90	1.458,00
1	115	Pasta plástica em L pp 0,15 A4	DAC	UN	130,00	0,59	76,70
1	126	Prancheta em acrílico, tamanho A4	CARBRINK	UN	30,00	9,90	297,00
1	137	Tesoura escolar 13cm s/ponta; aço	GL	UN	100,00	0,99	99,00
TOTAL						6.529,20	
ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	Caderno desenho A4 branco 150 g/m2º c/ 40 folhas grandes, capa simples	CREDEAL	UN	150,00	2,20	330,00
1	17	Caneta Esferográfica Cristal Bold 1.6mm Preta Cx.C/25	JOCAR	CX	5,00	33,45	167,25
1	24	Clips galvanizado Nº 3	NEW	CX	50,00	1,11	55,50
1	26	Clips galvanizado Nº 5	NEW	CX	50,00	1,11	55,50
1	135	Tesoura de uso geral 25cm, lâmina em aço inox 7", cabo em polipropileno.	JOCAR	UN	90,00	4,68	421,20
1	136	Tesoura de uso geral 25cm, lâmina em aço inox 10", cabo em polipropileno.	JOCAR	UN	70,00	8,20	574,00
1	150	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:ROSA CLARO	PIRATINING A	UN	30,00	3,00	90,00
TOTAL						1.693,45	
ELETROMAQUNAS ASTEC LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	124	Pistola de cola quente grossa 13W 50/60 Hz bivolt	LEONORA	UN	80,00	15,93	1.274,40
1	125	Pistola de cola quente pequena 7W 50/60 Hz bivolt	LEONORA	UN	80,00	12,88	1.030,40
1	139	Tinta carimbo 40 ml caixa com 12 unidades COR PRETO	RADEX	CX	10,00	25,35	253,50
1	173	Visor pasta suspensa plastico c/etiq.branca boa transparência e durabilidade caixa com 50 unidades	GODIE	UN	6,00	4,69	28,14
TOTAL						2.586,44	
MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

1	1	Alfinete Niquelado N.32 CX de 50 Gramas	ACC	CX	20,00	2,30	46,00
1	5	Arquivo AZ Lombo estreito, tipo ofício, papelão prensado, na cor preta medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 50 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta	FRAMA	UN	100,00	5,00	500,00
1	7	Barbante de algodão cru, para a confecção trabalhos, com 70 m	PIRATINING A	UN	70,00	2,20	154,00
1	8	Bastões de cola quente semi transparente (fino) 7,5mm x 30 cm 1 Kg	GRAMPLINE	PCTE	60,00	19,99	1.199,40
1	9	Bastões de cola quente semi transparente (grosso) 11,2mm x 30 cm 1Kg	GRAMPLINE	PCTE	60,00	19,99	1.199,40
1	10	Big Giz de Cera grosso caixa com 6 cores; 56g	KOALA	CX	200,00	1,30	260,00
1	13	Caderno Brochura c/48 folhas, capa flexível, (pacote com 20 unidades)	DNA	PCTE	100,00	15,70	1.570,00
1	15	Caderno Quadriculado Brochura c/48 folhas, capa flexível, (pacote com 20 unidades)	DNA	PCTE	70,00	15,99	1.119,30
1	21	Caneta hidrográfica caixa com 12 cores Ponta média Tinta lavável Estojo prático Acompanha etiquetas para identificação.	MARIPEL	CX	12,00	2,90	34,80
1	22	Cartolina CardSet são ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas capa de livros e apostilas. Cores mistas Dimensões/Gramatura 50x66 150g 50x66 cm	BIGNARDI	UN	1.500,00	0,30	450,00

		(cores diversas).					
1	28	Cola Bastão 40g ideal para uso escolar e em escritório. Cola à base de água Tampa com vedação evitando o ressecamento do produto Peso: 40g	MARIPEL	UN	100,00	1,55	155,00
1	32	Cola glitter 23 g (caixa c/12) cores diversas	KOALA	CX	50,00	11,00	550,00
1	33	Cola para isopor, cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo em gramas de mín. 40g e máx. 90g.	FRAMA	UN	50,00	1,27	63,50
1	34	Corretivo líquido 18ML à base de água e pigmentos brancos, (e que não seja no formato caneta)	FRAMA	UN	100,00	0,70	70,00
1	38	Extrator de grampo redondo espátula EX02 galvanizado	CARBRINK	CX	50,00	0,69	34,50
1	39	Fita adesiva transparente durex 12mm x 40 mts	ADERE	UN	500,00	0,66	330,00
1	40	Fita adesiva transparente larga 45mm x 45 mts	ADERE	UN	500,00	1,79	895,00
1	41	Fita Corretiva compacta e de grande metragem com 4,2mm x 12m de comprimento, contendo boa aderência e cobertura.	GRAMPLINE	UN	50,00	3,50	175,00
1	42	Fita crepe 18mm x 50 mts	ADERE	UN	900,00	2,00	1.800,00
1	43	Fita poli lisa para decoração 21mm x50m diversas cores	NIZURI	UN	1,00	6,79	6,79
1	44	Folha adesiva A4 com 135g/m2 de gramatura, secagem automática, resistente à água compatível com todas as impressoras.	PIMACO	CX	20,00	9,90	198,00
1	45	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm,	VMP	PCTE	500,00	10,50	5.250,00

		(pacote com 10) diversas cores					
1	46	Grampeador manual, de mesa, tipo alicate, tam do grampo 26/6	GRAMPLINE	UN	50,00	12,61	630,50
1	47	Grampo para grampeador 26/6 galvanizados (caixa com 5.000un)	GRAMPLINE	CX	90,00	2,30	207,00
1	48	Grampos para pasta tipo trilho são fabricados em folha-de-flandres (aço estanhado). Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm. Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m². Diâmetro do furo: Ø 5mm Distância da furação: 80 mm Comprimento da haste: 50 mm.	GRAMPLINE	CX	50,00	5,30	265,00
1	50	Isopor 1,5 cm	PLACTERM	UN	100,00	2,79	279,00
1	52	Lápis grafite preto nº 02 ecolápis, caixa com 144 unidades.	MULTICOLO R	CX	60,00	23,00	1.380,00
1	58	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor preto caixa com 12 un	GRAMPLINE	CX	25,00	15,30	382,50
1	59	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor vermelho caixa com 12 un	GRAMPLINE	CX	10,00	15,30	153,00
1	60	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor verde caixa com 12 un	GRAMPLINE	CX	10,00	15,30	153,00
1	61	Marcador para quadro branco, recarregável.	GRAMPLINE	CX	25,00	15,30	382,50

		Ponta de 4,0mm Espessura escrita 2,0mm Cor azul caixa com 12 un					
1	62	Massa de Modelar caixa com 6 cores 90g uso artesanal e escolar À base de amido, não tóxica, super macia, e cores vivas e brilhantes Não tóxica	MARIPEL	CX	500,00	1,29	645,00
1	64	Papel crepom cores diversas 2m x 48cm (com 20 un)	VMP	PCTE	200,00	11,50	2.300,00
1	65	Papel carbono azul A4 caixa com 100 folhas	HARDCOPY	CX	30,00	24,60	738,00
1	66	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AMARELO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	67	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AZUL CLARO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	68	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AZUL ESCURO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	69	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR BRANCO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	70	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR CINZA	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	71	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR LARANJA	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	72	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR MARROM	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	73	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR PINK	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	74	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR PRETO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	75	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR ROSA	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	76	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR SALMÃO(PELE)	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	77	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90

		com 20 folhas COR VERDE ESCURO					
1	78	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERMELHO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	79	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERDE CLARO	VMP	PCTE	10,00	12,99	129,90
1	80	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: VERMELHO	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	81	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: VERDE	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	82	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: AZUL	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	83	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: ROSA	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	84	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas Nas cor: AMARELO	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	85	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: INCOLOR	CROMUS	UN	50,00	31,69	1.584,50
1	86	Papel COUCHÊ A4 50 folhas cor: (gengibre, creme)	MULTIVERDE	PCTE	70,00	8,99	629,30
1	87	Papel COUCHÊ A4 50 folhas cor:branco	MULTIVERDE	PCTE	70,00	9,99	699,30
1	88	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: VERMELHO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	89	Papel de seda, 48x60cm, pacote com	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50

		100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: AZUL					
1	90	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PINK	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	91	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PRATA	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	92	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: VERDE	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	93	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: OURO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	94	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PRETO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	95	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: AMARELO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	96	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: ROSA	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	97	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: ROXO	VMP	PCTE	2,00	12,75	25,50
1	98	Papel de Presente em Bobina 60cm x 100m (com tema infantil)	VMP	UN	10,00	44,20	442,00
1	99	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor pink	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92

1	100	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor rosa	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	101	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor azul claro	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	102	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor amarelo	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	103	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor preto	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	104	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor branco	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	105	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor azul escuro	VMP	UN	8,00	18,99	151,92
1	106	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor verde escuro	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92

1	107	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor verde claro	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	108	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100unidades Cor vermelho	VMP	PCTE	8,00	18,99	151,92
1	109	Papel Kraft Em Bobina Mono-Lucido Pardo 80g 60cm X 260m	SAMPA PAPEIS	UN	30,00	55,99	1.679,70
1	110	Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Ideal para recortes e trabalhos manuais. Resmas com 40fls. No formato 45cm x 60cm	VMP	UN	50,00	24,75	1.237,50
1	112	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 2cm	POLIBRAS	UN	70,00	2,29	160,30
1	113	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 3cm	POLIBRAS	UN	70,00	2,19	153,30
1	114	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 5cm	POLIBRAS	UN	70,00	2,60	182,00
1	116	Pasta sanfonada A4 P/ Fichário Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos Fechamento em elástico, 100% plástica (PP) Espessura 0,50mm Cor: transparente 330 largura x 240 altura mm.	POLIBRAS	UN	50,00	9,80	490,00

1	117	PenDrive com interface USB 2.0, (70un de 8gb, 70un de 16 GB	SANDISK	UN	140,00	16,00	2.240,00
1	123	Pincel marcador permanente Ponta de poliacetal com protetor de metal Ponta média - 2.0 mm Tinta à base de álcool ideal para superfícies como papel, plástico, vidro, tecido, cerâmica, madeira, metais, etc. Cor: Preto	MARIPEL	CX	15,00	23,25	348,75
1	127	Prendedor de papel 19 mm	CIS	UN	30,00	0,17	5,10
1	129	Prendedor de papel 32 mm	CIS	UN	30,00	0,45	13,50
1	131	Quadro Branco feito por alumínio de alta qualidade, com fácil remoção das tintas acompanhado de material, para fixação na parede e marcadores.	STALO	UN	20,00	64,00	1.280,00
1	132	Quadro cortiça Confeccionado com dupla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural de 1mm, contendo moldura Moldura em alumínio Dimensões 900mmx 1200mm	SOUZA	UN	20,00	50,00	1.000,00
1	134	Rolo de fita plástica contendo ótima conformabilidade, boa resistência química e à abrasão. Diversas cores.	EM FESTA	UN	15,00	3,70	55,50
1	140	Tinta facial líquida 6 potes de 15ml c/6 cores + glitter+ pincel	MARIPEL	UN	20,00	14,82	296,40
1	155	Tinta para carimbos automáticos, frasco com 30 ml na cor preta.	RADEX	UN	15,00	3,40	51,00
1	156	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor Azul composição: Álcool corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti	GRAMPLINE	UN	17,00	60,00	1.020,00

		fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm					
1	157	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor preto composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm.	GRAMPLINE	UN	15,00	57,86	867,90
1	158	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor verde composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões:	GRAMPLINE	UN	15,00	46,90	703,50

		Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm					
1	159	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor vermelho composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm.	GRAMPLINE	UN	15,00	46,90	703,50
1	160	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor azul claro	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	161	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor verde escuro	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	162	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor amarelo	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	163	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor azul escuro	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	164	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor branco	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	165	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor lilás		UN	2,00	42,00	84,00
1	166	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor marrom	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	167	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor pink	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	168	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor preto	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	169	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor rosa	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	170	TNT tecido não tecido,	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00

		40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor roxo					
1	171	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor verde claro	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
1	172	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor vermelho	GRAMPLINE	UN	2,00	42,00	84,00
TOTAL						52.026,54	
PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	Bobina de papel contact 45 cm x 25 m transparente (tradicional). Para ser aplicado em forração externa e interna de objetos, tarefas escolares, trabalhos manuais.	PLASTCOVER	UN	20,00	44,90	898,00
1	16	Calculadora com números grandes, visor de cristal líquido e desligamento automático. Contendo as 4 operações e raiz quadrada/porcentagem .	CLASSE	UN	50,00	9,70	485,00
1	29	Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 1 kg.	PIRATINING A	UN	100,00	6,70	670,00
1	30	Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 90g	PIRATINING A	UN	400,00	1,10	440,00
1	31	Cola de EVA que seja solúvel em álcool, com secagem no ar e fácil aplicação.	ACRILEX	UN	100,00	1,44	144,00
1	37	Estilete grande lâmina de aço cabo plástico	MASTERPRINT	UN	40,00	0,75	30,00
1	53	Limpador para quadro branco, líquido embalagem de alto aplicação spray 60 ml – líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral.	STALO	UN	20,00	8,00	160,00
1	55	Marca Texto, caixa com 12 unidades cada. Cor: AMARELO Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor	MASTERPRINT	CX	20,00	9,70	194,00

		escrita. 3 Espessuras de traço					
1	56	Marca Texto, caixa com 12 unidades cada. Cor: ROSA Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço	MASTERPRI NT	CX	20,00	9,70	194,00
1	57	Marca Texto, caixa com 12 unidades cada. Cor: VERDE Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço.	MASTERPRI NT	CX	20,00	9,70	194,00
1	122	Pincel Escolar chato tamanho 12	TIGRE	UN	80,00	2,20	176,00
1	128	Prendedor de papel 25 mm	BRW	UN	30,00	0,28	8,40
1	130	Prendedor de papel 51 mm	BRW	UN	30,00	1,30	39,00
1	133	Régua transparente 30 cm (pacote com 25 unidades) Características Régua em poliestireno 30 cm Com escala de precisão Cor Cristal Dimensões 310 x 35 x 3	BANDEIRANTES	UN	60,00	11,00	660,00
1	141	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: VERDE CLARO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	142	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: VERDE ESCURO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00

1	143	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:VERMELHO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	144	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AZUL ESCURO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	145	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AZUL CLARO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	146	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AMARELO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	147	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:LARANJA	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	148	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:BRANCO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	149	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:PRETO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	151	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:ROSA ESCURO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00

1	152	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:MARROM	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	153	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:LILÁS	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
1	154	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR:ROXO	PIRATINING A	UN	30,00	2,90	87,00
TOTAL						5.423,40	

Pelo pregoeiro foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante do licitante.

CARLA SABRINA RECH
MALINSKI
Membro
068.626699-40

JEANE MARIA DE
SOUZA
Membro
675.443.399-04

CEZAR AUGUSTO
SOARES
Presidente
066.452.549-03